
Tvorba platónských těles 
Zvolte si jakékoliv těleso, které si vyrobíte. 

U všech je „meditační“ postup shodný. Podobně jako u tvorby posvátného KVĚTU ŽIVOTA. 

 

Níže je POSTUP popsaný na tvorbě ČTYŘSTĚNU. 

 

Čtyřstěn  

Při tvorbě potřebujete mít tělo v relaxovaném stavu. 

Pročtěte si znovu svůj záměr, který chcete vložit do posvátného tělesa. 

Myslete na svůj záměr už při kreslení šablony. 

Nakreslete si nejprve schéma čtyřstěnu – úplně jednoduše, rukou, bez pravítka, jen jako 

náčrt pro začátek – pak si jej vytvoříte z tvrdé čtvrtky znovu a přesně. 

Vypadá takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do čtyřstěnu můžete vložit buď jedno svoje přání nebo 4 různá. 

Pokud se rozhodnete pro jedno – tak na každou stěnu vložte nějaký symbolický text nebo 

obrázek, který vyjadřuje naplněné přání – záměr. 

Pokud to budou čtyři přání, tak přirozeně na každou stěnu vložíte symbolický obrázek toho 

jednoho přání. 

Sami poznáte, jak spolu jednotlivé záměry souvisí nebo zda jsou to samostatné „příběhy.  

Nechte se vést intuicí. 



Napište nebo nakreslete 

- cokoliv konkrétního 

- může to být symbolický obrázek 

- může to být popsáno slovy 

Jakmile budete spokojeni se svým návrhem, tak si udělejte ještě jednou hotový a přesný 

čtyřstěn.  

S plnou pozorností, pomalu a v klidu, promyšleně – procítěně.  

Z tvrdého papíru – nebo čehokoliv jiného, pevného, na co můžete kreslit nebo psát. 

V následujícím obrázku máte přikresleny i okraje, abyste si jej mohli sestavit prostorově a 

slepit. 

 

 

 

Nakreslete – vystřihněte – vyplňte svými záměry – slepte 

dohromady. 

Protáhněte na jednom vrcholu nit a zavěste (to nemusíte, ale můžete) – aby byly všechny 4 

strany volné – jinak čtyřstěn vždy na jedné z nich musí ležet – stát. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČTYŘSTĚN 
 

 
 
 
 

 
 
 

Když rozložíte tetraedr, vidíte 
trojúhelník.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rovnoramenný trojúhelník (božství spočívající ve svém prastavu, tvořivý intelekt), 
představuje obraz třetího oka, jedná se o takzvané „vševidoucí boží oko“.  

Je symbolem všeho, co se odehrává pod i nad prahem vědomé mysli.  
Symbolem trojjedinosti je trojúhelník s vševidoucím božím okem.  



 

Odkazuje k božské Jednotě, na úrovni hmotné struktury třetí dimenze.  

Tři úhly rovnostranného trojúhelníka leží od sebe ve stejné vzdálenosti, a tak vzniká obraz 
dokonalé harmonie a vyrovnaného klidového stavu bez napětí. 

Trojúhelník představuje tři v jednom: poznávající = poznávání = poznávané.  

Vibračně rezonuje s planetou Saturn. 
 

Rovnoramenný trojúhelník v sobě skrývá energii nulového bodu. 

 

Čtyřstěn je 4násobek tří stran trojúhelníku, což dává dohromady číslo 12... a tak bychom 

v magii a posvátnosti čísel mohli pokračovat mnoha směry dál a dál.  

 
 

Číslo 3 (tvoření-plození) 

 
Trojka je posvátné číslo, spojené s nadpřirozeným a transpersonálním.  
 

- představuje princip Akáši a astrálního světla 
 
Vibračně je ve spojení s planetou Jupiter – planetou ŠTĚSTĚNY. 
 

Trojka je mystická, symbolizuje svobodu, samostatnost, neohroženost.  
Představuje také smrt a znovuzrození – transformaci. 
 

Trojka je nebeská, představuje astrální světlo, jejím symbolem je trojúhelník.  

 

Číslo tři symbolizuje: 
- sílu projevení se 
- vzestupu 
- vyššího vedení 
- spojení s tvůrčím plamenem a světlem 
- realitu každodenního života, tím pádem i možný konflikt 

 

Číslo tři aktivuje v člověku: 
- nové myšlenky 
- kreativitu 

- úspěch 
- inteligenci 
- naplnění 

- komunikaci 
 



 
Aby se věci mohly projevovat, dát do pohybu, měli bychom je vyslovit nebo opakovat třikrát 
a tak je nabít energií.  
 
Číslo tři vytváří dokonalé vibrující pole, v němž je možné mnoho z toho, co považujeme za 
nemožné.  
 
Je to číslo, které je vhodné nejen pro konfrontaci věcí, nýbrž pro jejich průnik i proměnu. 
 
Díky této trojkové energii lze spojovat protiklady a ostré přechody.  
 
Číslo tři hraje velkou roli v mýtech, legendách, pohádkách, rituálech a zasvěcení: 
 

- nad kolébkou se sklánějí tři sudičky 
- Ježíš vstal z mrtvých třetí den 
- člověk prochází třemi základními stádii: zrozením, životem a smrtí 
- trojice obsahuje vše duševní a tělesné – začátek, střed a konec  
- podvědomí, vědomí, nadvědomí 
- příchod tří králů 
- muž, žena, dítě  
- nebe, země, moře 
- nahoře, uprostřed, dole 
- mládí, zralost, stáří  
- víra, naděje, láska 
- tři akordy oktávy, kvinty a tercie tvoří harmonii  
- trojlístek jetele představuje tři paprsky věčného světla 
- spojením červené, žluté a modré vzniká neuvěřitelné množství barevných kombinací 
- kdo třikrát narazí na stejnou věc nebo něco uslyší třikrát, měl by tuto zprávu brát vážně  
- pokud dostanete nějakou vnitřní zprávu (či odpověď), zeptejte se 3x, opakovaně, zda 

to tak je 
- pokud zavnímáte spojení s duchovními průvodci, zeptejte se 3x na jejich (jeho) jméno. 
- splnění tří přání 

 
Tradice - „říká se“: 

 
- můžeš třikrát hádat 
- máš tři pokusy 
- zaklepej třikrát na dřevo 
- třikrát obejdi kruh 
- opakuj své přání třikrát 

 
 
V magii používáme trojku a všechny její násobky.  
 
Z čísla tři a devět vychází většina úkonů při rituálech: 

- na oltář pokládáme tři, šest nebo devět rituálních předmětů 

 



S ENERGIÍ TROJÚHELNÍKU bychom měli zacházet velmi pozorně, protože dokáže mnohé 
různým způsobem zničit a tyto destrukce bývají často nevratné.  
Je to element, který rozkládá a proměňuje. 

 
Spousta dopravních značek, upozornění a připomínek bývá označována právě červeným 
trojúhelníkem.  
 

Působí do určité míry také jako OCHRANA. 
 
Díky svému špičatému tvaru je toto těleso symbolem zocelujícím síly tepla a ohně. 

 
Trojúhelník 

- patří k ohnivému elementu 
- vede nás přímo do říše tvořivého ohně a všech jejích dimenzí 

 
Tetraedr – čtyřstěn sestávající se z trojúhelníků tak podporuje lidskou tvůrčí (vášnivou) energii.  
 
S tímto tělesem bychom měli zacházet velmi obezřetně. Ačkoliv dokáže hluboce uzdravovat, 
umí stejně hluboce zranit (záleží na záměru člověka). 
 

 
V přírodě najdeme tetraedr u trnů, ostnů, žihadel, klínů, ostrých profilů hor.... Má širokou 
základnu, z níž vybíhá vzhůru do špice.  
 

 
 

Oheň 
Říká se, že první lidé pili světlo a jedli oheň.  
 
Oheň pochází z nitra země a z elektronového pásu okolo slunce.  
Světlo a teplo slunce umožňují na naší planetě život v této formě.  
 
Kdysi byl oheň posvátný a kněží ho střežili v různých podobách, aby jim pomohl zvýšit, očistit 
a rozpustit energii.  
 
Oheň má alchymistické vlastnosti a proudy světla přinášejí poznání, vědění a osvícení. 
Úlohou ohnivé, tvůrčí energie je zvýšit, zasvětit, proměnit a očistit energii.  
 
Oheň dokáže zachvátit a rychle se rozšířit, očišťuje a vyjasňuje atmosféru a nabíjí ji.  
 
Rychle proměňuje věci z jednoho stavu do druhého.  

 
Dokáže nás spojit s vyššími světy a dimenzemi, abychom získali poznání a vědomí. 
 
Posvátná tvořivá energie ohně protéká naším tělem a přímo udržuje životní procesy.  

 



 
Orgány v těle 

 
Ohni odpovídají: 

- sexuální orgány 
- kořenová čakra 
- žaludek 
- slezina  
- srdce 

 
S ohněm a světelnými impulzy pracují rovněž: 

- nervy 
- reflexy  
- vegetativní nervový systém 

 

Bez tepla a této energie bychom nemohli existovat.  

Duševní Oheň umí: 
 

- rozdmýchat lásku a nadšení 
- poskytnout bezpečí 

- zvýšit energii mezi lidmi 
- otevřít energetické brány 
- čistit jemnohmotné energetické drah 

- ALE – také probouzet vztek, zuřivost a násilí 

 
 
Energetická centra 
 
Máme tři hlavní centra Ohnivé energie:  
 

- V kořenové čakře  
…která má co do činění s naší hnací životní silou. 
Spící kundalini může být probuzena a vedena vzhůru ohněm sexuality.  

 
Nový život – matka-dítě 
 

Aby se žena dostala do fáze plodnosti a mohla počít dítě, musí se otevřít 176 000 energetických 
drah.  
Když je dítě zplozeno, vzroste teplota těla v podbřišku a devět měsíců zůstane konstantně 
zvýšena.  
Je to velmi důležité, protože jen tak se může maličké tělíčko správně vyvíjet. 
 
Když jde o obranu života, umíme uvolnit velmi mnoho tepelné energie.  
Teplo těla je léčivé (horečka) 



 
 

- V srdci 
Věčný plamen, který sídlí v našem srdci, se skládá ze zlaté (moudrost a poznání), růžové (láska 

a soucit) a modré (boží ochrana a vedení).  
 
Srdce 

 
V našem srdci existuje pátá komora, brána k věčnosti.  
Když láska proudí, hřeje nás to u srdce.  
 
 
Pole srdce je 5000x silnější než pole rozumu… a teplo, které tudy protéká, lze změřit.  
Produkuje ho také sexualita, jež aktivuje systém energie.  
 

 

V nejvyšší čakře 

Spojuje nás s nejvyšším vedením, anděly, mistry a světelnými bytostmi duchovní říše.  
Veškerá moudrost už je v nás přítomna.  
Světlo je světlem našeho ducha, vědomím jednoty věcí…  

Světlo sílí s narůstajícím poznáním a stoupající silou tvůrčí ohnivé energie.  
 
Ohněm, plameny a světlem propojíme tři světla v nás a uspořádáme je podle nejvyššího 

světelného principu. 
 
Léčení elementu ohně: působení fialovými plameny pomáhá: 

- vše očistit 
- odpustit druhým 
- prominout 
- odpuštění sobě samotnému  
- rozpustit 
- sloučit 
- ke zvládnutí sebe sama 
- při práci se stíny 

- osvobození 
- slitování 
- odevzdání se 

- nasměrování tvůrčí energie do vyšších oblastí a dimenzí 
 
Příklady činností: tanec, tantra, tanec slunce, obřady ohně, sport, meditace, kontemplace… 

 
 
 
 
 



 
 
 

Čemu pomáhá praktická práce s tetraedrem:  

 
Rozpouští a uvolňuje (v oblastech či tématech): 
 

- rozpouštění šoků a traumat, starých otřesů 
- práce na vysvobození (emočním, mentálním) – samozřejmě i fyzickém, ale to 

nepředpokládám, že se děje 
- uvolnění starých energetických vazeb a bloků 
- vede ke svobodě a tvůrčí síle 
- posiluje schopnost odpuštění 
- pomáhá vše čistit a uspořádat 
- práce se stíny, zpětná vazba 
- čistí jemnohmotné dráhy 

- Ruší energetická spojení 
 
 

Dodává energii: 
 

- k rozhodnutí 

- pomáhá zvyšování životní energii 
- tvořivé činnosti 
- obezřetnosti 
- odvaze a síle 
- ke schopnosti proměnit myšlenky v čin 
- v oblasti proměny místo popření 
- řídí a vede energii 

 
Aktivuje v člověku: 
 

- teplo a soucit 



- trpělivost a odevzdání 
- probuzení 
- aktivaci světelného těla 
- nadšení a radost ze života 
- zážitek naplněné sexuality 
- bdělost a přítomnost 
- činorodost 
- schopnost léčení (i sebeléčení) 
- léčí vše v oblasti sexuality 
- pomáhá nám vybudovat světelné tělo 

 
 
 

Přináší úspěch. 
 
Tetraedr slouží zasvěcení do vyšších světů.  
Je skvěle uzpůsoben pro rozpouštění starých vzorců a osvobození od nich. 
 
Lze s ním na konkrétních místech zvyšovat energii a nabíjet.  
 
Působí jako duchovní oheň, který svádí lidi dohromady a poznáním, rozmluvou a odpuštěním 
urovnává staré události a nabíjí je novou světelnou energií. 
 
Čtyřstěn je protkán energií čísla 3 (viz výše) i čísla 4 – proto dává věci do pohybu. 
 

 
Číslo 4 (zákon a řád) 
 
Je to energie pozemská, pevná a stabilní.  

Čtyřka je cyklické číslo  

- kázně 
- pevnosti 
- pravidelnosti  
- řádu 

 

Čtyřka představuje zákon, rovnost a spravedlnost.  

Ale má také co do činění s nenávistí, ničením a bořením – je číslem hmoty – je svázána s 
hmotným světem. 

Do světa hmoty patří: 

- čtyři základní živly 
- čtyři roční období 
- čtyři světové strany 



- čtyři druhy větrů...  

Čtyřka jako jediná z čísel je hranatá a ostrá, tedy je symbolem materiálního světa (a může 
přinášet i nepříjemnosti) – proto velmi záleží na vědomém odpouštění a očištění od všech 
strachů. 

Čtyřka symbolizuje: 

- změnu a pohyb 
- nabádá člověka neustrnout na jednom místě 
- nebýt přízemní a upjatý 

- rozvíjet svou fantazii 

Pozitivní vibrace čtyřky přináší: 

- řešení problémů 
- hojnost 

- zralost 
- praktičnost 
- fyzickou zdatnost 

- houževnatost 
- odhodlání  
- uskutečnění 

Symbolem čtyřky je čtverec a kříž.  

Čtyřka je vibračně ve spojení s planetou Uran a archandělem Michaelem.  

Archanděl Michael zprostředkovává spojení mezi bytostmi nahoře a dole – je duchovním 
vládcem tohoto roku 2024. 

 

 

 


